0

事務連 絡

平成1 5年6月1 9日

監督局総務課課長補佐殿

総務企画局総務課課長補佐

深潭浩一

『

春秋叙勲及び褒章瞬甫者の推薦について

濤己のことについて、別添のとおり平成1 5年6月1 9日付事務連絡により各財務
‘(支）局理財部長及び沖縄総合事務局財務部長あてに通知しましたので、平成1 6年
春の推薦からは、下記事項に留意のうえ、別紙様式により総務企画局総務課（服務係）
まで推薦願います。

記 ，

1 ．推薦期限 春の叙勲

秋の叙勲

褒章（秋）

10月20日

4月 5日

2月20日

[徽溺#ら鵠局への騰雛:(10月15日)］

［ ’ ・ ； （3月3旧)1． 』

［ ． 〃 ． ：（2月158)］

｜ ’2．.選考基準 (別添参照)を満たす者

l3．留意事項（ I

α佳薦名簿は、メールにより服務係長まで提出願います。

、

推薦名簿(例）

（

事 務 連 絡

平成16年1月8日

各財務（支）局理財部長

沖縄総合事務局財務部長
〕 識

金融庁総務企画局総務課人事調査官

鈴木 均

春秋叙勲及び褒章候補者の推薦について

標記のことについては、平成15年6月19日付事務連絡によりお願いしていた

ところであるが、栄典制度の改正に伴い、春秋叙勲及び褒章に係る推薦基準を別紙

のとおり改正したので、今後は下記事項に留意のうえ、推薦願いたい。

なお、推薦にあたっては、監督局総務課（総務係）経由で推薦願いたい。

記

1．推薦期限 春の叙勲 10月15日

褒章（秋） 2月15日

秋の叙勲 3月31日

2選考基準 別紙1 1を満たす者(従来の基準を緩和）

①褒章にあって剛 ｜勲章にあっては年齢70歳
以上で、かつ褒章受章後5年以上経過していること

3．留意事項

心

ト

別紙

叙勲推薦基準(新旧対照表）
2004.1.8

－

| 分野 新 基 準旧 基 準

｜|’ ｜ I ’
■H1

11 1

１
１
１
－

二1
1 ■

lI

、1

′’

1
■ﾛロ垣 正■

U －･司一

下線部分が追加または訂正された箇所

で

別紙

褒章推薦基準(新旧対照表）
2004. 1.8

肱野!種別| ■ 新基準旧基準

r■群_砧＝E且■2行……Ⅱ日L上型唱畢旬閨言.■ 二房曇￥_’

…ｰ訓 b II －寺壼 ずご

’

一
・
砧
も

■
・
■

下線部分が追加または訂正された箇所

→

I

別紙

褒章。 叙勲推薦基準
2004-1-8

’分野 褒 章 叙 勲

I 【I

一

画工

1
b

弓
。
．

罠
憩

ｒ
］
・
廻

斗
一
一
『
一

Ⅱ
■
一
一
画
『

一
且
準
零

．
『
Ｆ
誰
ｒ
ｑ
一
Ｌ
］

。
ｒ
』
■
■

■ ﾛ

11

,莊

■■■了 一

事務連絡

平成21年7月2日

壽蕊墓 鬘殿

金融庁総務企画局総務課人事調査官

田内義朗

春秋叙勲及び褒章候補者の推薦について
（

「春秋叙勲及び褒章候補者の推薦について』

一部を下記のとおり改正することとしたので、

なお、推薦はこれまで同様、監督局総務謝

願いたい。

推薦について』 （平成16年1月8日付事務連絡）の

ととしたので、了知願いたい。

監督局総務課長宛（監督局総務課（総務係)）へ提出

記

1．推薦期限を次のとおり改める

春の叙勲 9月15日

褒章（秋） 1月31日

秋の叙勲2月28日

2．留意事項②中、 「(平成15年9月18日付事務連絡参照)」を肖りる。

ﾉ

事 務連"， 絡
平成23年6月17日

鱸墓撫蕊殿

金融庁総務企画局総務課人事調査官

吉澤 守

春秋叙勲及び褒章候補者の推薦について

「春秋叙勲及び褒章候補者の推薦について」 （平成16年1月8日付事務連絡）の

一部を下記のとおり改正することとしたので、了知願いたい。

記

2選考基準中､別調 を別紙のとおり改める。

〔改正内容〕

（1）褒章

（2） 叙勲

(以上）

別紙

匝
、

褒章･叙勲推薦基準
平成23年6月17日

分野 褒 章 叙 勲

①
■
ｑ
ｒ
？
。
■
●
。
ご
ロ
寺
曾

’'’ ’' 1

| ’'1

■■虫 －■

1

二
■
■
再
Ｐ
Ｐ
Ｉ
’
七

I

…1

●

ケ

事務連絡

平成21年7月2日

鰯簑鰯; 善蕊懸

金融庁総務企画局総務課課長補佐

黒沼 進

‘ 春秋叙勲及び褒章候補者の推薦に関する留意事項について

「春秋叙勲及び褒章候補者の推薦について」 （平成16年1月8日付事務連絡）の

具体的な取扱いについて下記のとおり定めることとしたので、了知のうえ、平成22

年春の叙勲候補者から適用願いたい。

なお、 「春秋叙勲及び褒章候補者の推薦について」 （平成15年9月18日付事務連

絡)及び｢’ ｜叙勲･褒章推薦の可否について」 (平成’8年
10月11日）は廃止する。

記
雪

ﾛ:里=＝二二

心

‐

4．褒章受章者を叙勲候補者として推薦する場合

(1)過去に褒章を受章した者を叙勲候補者として推薦する場合には、褒章受章後少

なくとも5年以上を経過し、褒章の事績以外の顕著な功績を有する者であること

に留意する。

.p 、 ． Lロ 蹄1．h唾ﾇﾏｰJElLP-E』2厘 L融弓嘘出L三蝿I日系転偶!『虹凸，T､:哩世FFF.■セ

5．その他

（1）推薦に当たっては､別添様式により提出するものとする。なおや-上記1．～3．

及び4． (2)に該当する場合には、関係資料を添付するものとする。また、当該候

補者は、原則として内閣府との事前協議の対象となることに留意する。

(2)推薦後受章時までの間に､候補者又は候補者の関係する法人等において法人事

故等不祥事が発覚した場合、その他栄典の受章環境上検討が必要と思われる事象

が発覚した場合には、速やかに総務企画局総務課栄典担当に連絡するものとする。

(以上）'

凸

夕

事 務 連 絡

平成29年8月1(〕日

鱸駕鱸曾蕊殿

金融庁総務企画局総務課課長補佐

吉野 穰

春秋叙勲及び褒章候補者の推薦に関する留意事項について

「春秋叙勲及び褒章候補者の推薦に関する留意事項について」 （平成21年7
月2日付事務連絡）の一部を下記のとおり改正することとしたので、了知願い
たい。

記

「5－候補者選定の際の留意事項」を新たに追加し、 『5－その他」を6に繰り
下げる。

5．候補者選定の際の留意事項

砧

し

､ 旬
〆
、

い
ゾ
．
し

割【配付先】人事調査

膣廻
平成22年9月2日

総務企画局総務課人事第二係

’ |の今後の 栄典について

|－ 5叙勲と褒章の関係及び推薦方針について､賞勲局
に対し、別紙1のとおり提出しましたので、ご承知おきください。

なお、以下の点については、今般、提出した別紙マには記載しておりません

が、賞勲局に補足説明をしており、ご了解いただいておりますので、併せてご
承知ください。

(~ ；

＜補足説明＞

1 ）平成21年3月3'日付の｢今後剣 肋栄典につい
てJの考え方を踏襲しており、当該文書（別紙2参照）の②、③及び④を
励行していくことを前提としているため、別紙には記載していない。

／

〔｛
〔参考；添付資料）

O別紙1 「平成22年8月31

○別紙2「平成21年3月31
日付今後の｜
日付今後の「

’
1
の栄典について」

の栄典について」

以上

ト

ぐ

/1 却紬／

平成22年8月31日

金 融 庁

剣 ゆ今後 栄典について

ゆ叙勲と褒章の関係及び推
Ⅱ､栄典につし

薦方針については、平成21年3月
､て」による栄典方針の考え方をも’

1
日付「今後の31

とに、下記のとおり整理する筐ととしたい。

記

し

（
I'〃叙勲と褒章盃藺雨

厄~岑師栄典推薦の方釧

（

1

(以上）

●

q

（

』

『

御j乳金一
1 ､

平成2'1年3月31日

内關府賞勲局審査官‘ ･殿

金融庁総務企画局総務課人事調査官

今後の’ ‘闇栄典について
今後の｜ 叙勲と褒章の関係について､以
下のとお．りとしたい。

（

（
聖

’

１
～